МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
	14.03.2014
	№ 425

Мурманск
О реализации комплекса мероприятий,
посвященных Году литературы в Российской Федерации,
на 2014-2015 годы

В целях поддержки, развития и популяризации литературы, развития интереса к чтению и во исполнение пункта 7 поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 21 января 2014 года  № ДМ-П39-383 по выполнению перечня поручений Президента Российской Федерации В.В. Путина по итогам Российского литературного собрания от 14 января 2014 года № Пр-47 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый комплекс мероприятий,посвященных Году литературы, на 2014-2015 годы.

2.   Отделу общего, дополнительного образования и воспитания (Ахметшина С.И.):
2.1. Организовать исполнение комплексамероприятий, посвященных Годулитературы, в Российской Федерации на 2014-2015 годы (далее – Комплекс мероприятий).
2.2. Обеспечить оперативное размещение информации о реализации Комплекса мероприятий в средствах массовой информации, в т.ч. и электронных.
3. ГАУДПОМО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.), ГАОУМОДОД «Мурманский областной центр дополнительного образования «Лапландия» (Гисмеев А.Р.) обеспечить организационно-методическое сопровождение реализации Комплекса мероприятий.
4.  Рекомендовать муниципальным органам управления образованием:
4.1. Разработать муниципальные Комплексы мероприятий для реализации в подведомственных образовательных организациях.
4.2.Организовать работу по проведению мероприятийна основе прилагаемого Комплекса мероприятий.
5. Рекомендовать руководителям государственных областных подведомственных образовательных организаций:
5.1. Разработать Комплексы мероприятий для реализации во вверенных организациях.
5.2.Организовать работу по проведению мероприятийна основе прилагаемого Комплекса мероприятий.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Ковширу И.А.
Министр

                         Н.Н. Карпенко